

Ved Beregningen af Præmier for saadanne Forsikringer kan anvendes andre Forudsætninger med Hensyn til Levesandsynlighed, Rentefod samt Sikkerheds- og Driftstillæg end de for Statsanstaltens øvrige Forsikringer gældende, samt foretages Ændringer i Statsanstaltens Forsikringsbetingelser. Paa lignende Maade kan forholdes ved Tegning af Forsikringer for et større Antal Personer under eet (Gruppeforsikring).

## Kapitel IV.

### Bonus.

#### § 38.

Efter hver femaarig Statusopgørelse udbetaler Statsanstalten af sit Overskud Bonus efter nedennævnte Regler, der gælder, indtil anderledes ved Lov bestemmes.

#### § 39.

Overskudet fordeles mellem Bonusfond og Reservefond saaledes:

- a) Dersom Reservefonden er større end eller lig med 5 pCt. af Summen af Aktiv og Passiv, skal hele Overskudet henlægges til Bonusfonden.
- b) Dersom Reservefonden er mindre end 5 pCt., men større end eller lig med  $2\frac{1}{2}$  pCt. af Summen af Aktiv og Passiv, henlægges 10 pCt. af Overskudet til Reservefonden og Resten til Bonusfonden.
- c) Dersom Reservefonden er mindre end  $2\frac{1}{2}$  pCt. af Summen af Aktiv og Passiv, skal der — saavidt Overskudet strækker til — forlods henlægges til Reservefonden et sa stort Beløb, at denne faar den nævnte Størrelse, hvorefter der med Restoverskudet forholdes som under b) angivet.

#### § 40.

Efter at de i § 39 foreskrevne Henlæggelser har fundet Sted, anvendes Bonusfonden til Uddeling af Bonus for det paagældende Femaar paa følgende Maade: Hele Fondens Beholdning uddeles, saafremt den ikke overstiger 9 pCt. af Summen af de bonusberettigede Forsikrings Bonustal; er Fonden større end det angivne Beløb, uddeles yderligere Fjerdedelen af det Beløb, hvormed Beholdningen overstiger de nævnte 9 pCt.

#### § 41.

En Forsikring har Ret til Bonus for den Del af Bonusperioden, i hvilken den har været indbefattet i Statsanstaltens Risiko.

I følgende Tilfælde er Forsikringerne dog ikke bonusberettigede:

1. Livrenter, der ifølge Forsikringsaftalen er tegnet uden Ret til Bonus.
2. Livrenter eller hermed i Klasse staaende Forsikringer, der er tegnet før den 9. April 1893.
3. Virksomme Overlevelsesrenter og Arverenter samt simple Kapitalforsikringer, naar den forsikrede er afgaaet ved Døden.
4. Personlige Pensionsforsikringer og eventuelt dermed forbundne kollektive Forsørgelser, naar enten den personlige Pensionsforsikring eller den kollektive Forsørgelse er blevet virksom.
5. Forsikringer, der er præmiefri i Henhold til § 23, saalænge Præmiefritagelsen varer.
6. Forsikringer, der er ophævet uden Tilbagekøbsværdi inden 3 Maaneder efter Udstedelsen af den i § 48, 2. Stk. nævnte Bekendtgørelse.